GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,30 Maio de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1626

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Fazenda.............................3/25Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 158 DE 29 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições, e nos termos do Memo-
rando nº 083/2019, da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Designar o servidor RAFAEL DE MELLO FÉO, matricula
3.182, Auxiliar Administração, como membro da Comissão Perma-
nente de Licitação, com a finalidade de proceder aos certames
licitatórios, em substituição a Marcio Lúcio Benfica Fernandes, com
validade a contar de 28/05/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

7PORTARIA Nº 159 DE 29 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRE-
TO, no uso de suas atribuições, e nos termos do Memorando nº
083/2019, da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Designar o servidor RAFAEL DE MELLO FÉO, matricula
3.182, Auxiliar Administração, como membro da Equipe de Apoio do
Pregoeiro, com a finalidade de proceder aos certames licitatórios, em
substituição a Marcio Lúcio Benfica Fernandes, com validade a con-
tar de 28/05/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 160 DE 30 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 064/2019 da Divisão de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar o servidor PEDRO HENRIQUE MACIEL PEREIRA, matricula 3.345, Auxiliar Administrativo, como
responsável pelos Bens Patrimoniais alocados no Departamento de Contratos, Convênios, Expedição de Certidões e
Licitações da Secretaria Municipal de Administração, Unidade de Controle nº 68.02.07, em substituição a servidora Ana
Lucia Medeiros, designada através da Portaria nº 091/2014, com validade a partir desta data.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Homologo como Deserta o procedimento licitatório com fulcro no que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, por
razões de ausência de interessados, conforme exarado nos autos do processo administrativo nº 0256/2019, proveniente
do Pregão 017/2019 - Registro de Preços para aquisição de 03 (três) motos e demais acessórios para atendimento a
Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.
Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 29 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  4ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Quadrimestre / 2019

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Quadrimestre / 2019

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  6ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Quadrimestre / 2019

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  8ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO X   Nº 1626

Quinta - Feira

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         12ANO X   Nº 1626

Quinta - Feira

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  14ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO15  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  16ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO17  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  18ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO19  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  20ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO21  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  22ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO23  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO X Nº 1626

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         24ANO X   Nº 1626

Quinta - Feira

ANO X   Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO X Nº 1626
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1626
Quinta - Feira